1

EDITAL COMPLEMENTAR  Nº. 001/2017 01

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO EDITAL 001/2017

O presidente da comissão organizadora do processo seletivo simplificado edital 001/2017,
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais torna público que houve alterações nas regras contidas no edital do
001/2017, conforme demonstrativo abaixo:

I) Alteração no Anexo I  quadro de vagas - Ensino Superior:

Fica suprimido o item 07 do cargo de vagas para o ensino superior para o cargo de
enfermeiro para cumprir sua jornada de trabalho na sede do município e Nasf. Os
candidatos que se inscreveram para o cargo suprimido serão transferidos para o
cargo de nº 08 enfermeiro que cumprirá sua jornada de trabalho no Distrito de
Primavera do Fontoura.

II) Alteração no valor de Remuneração:
A remuneração do cargo de professor com licenciatura plena em pedagogia será de
1.724,10; a remuneração dos cargos de professor com licenciatura plena em
linguagem, professor com licenciatura plena em ciências humanas e sociais e
professor com licenciatura plena em ciências naturais e matemática será de
1.149,40.
,

Todas as informações contidas no edital original permanecerão inalteradas.

Canabrava do Norte/MT, em 27 de março de 2017.

Idevaldo de Paula Faria
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017